
Gemensamt budgetförslag från Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet för 2010-2012. 
 
 
Svenska kommuner befinner sig i ett exceptionellt utsatt läge, och Uddevalla är inget 
undantag. 
En ovanligt snabb förändring av världsekonomin har påverkat sysselsättningen negativt 
med besvärliga personliga konsekvenser för många och ökade kostnader för 
kommunerna. Den förväntade intäktsutvecklingen som tidigare ekonomiska planer 
byggde på har förändrats till en stagnation eller till och med tillbakagång varför 
utveckling av verksamheter och utgiftsökningar måste hanteras inom tidigare finansiella 
ramar. 
 
I en lågkonjunktur, vilket vi nu befinner oss i, måste vi hitta lösningar som inte 
ytterligare förstärker den konjunkturella situationen. Vi måste så långt som möjligt 
kunna stödja dem som ekonomiskt och socialt drabbas av den ekonomiska krisen. 
Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att det kommer nya tider vars situation vi skall 
möta som en starkare kommun än vad vi varit tidigare. 
 
Vår vision är att skapa förutsättningar till god livskvalitet. 
God livskvalitet bygger på att man känner trygghet i sin livssituation, har framtidstro 
och trivs med sin vardag. 
 
Det är därför viktigt att vi kan 

• Säkerställa den kommunala ekonomin så att vi klarar nödvändiga 
arbetsmarknadsåtgärder samt förväntad ökning av försörjningsstöd. 

• Stärka vuxenutbildningen. 
• Säkra de kommunala anställningarna och inte varsla personal av konjunkturskäl. 
• Förbereda investeringar som Kulturhus och Badhus för att dessa skall kunna stå 

klara eller vara under byggnation vid nästa konjunkturuppgång. 
 
Att kommunen skall kunna åstadkomma något utvecklande eller att säkerställa de viktiga 
kommunala verksamheterna i rådande ekonomiska situation, utan dramatiska 
förändringar av tidigare planer och mål är inte realistiskt. 
 
I andra kommuner tvingas man till dramatiska åtgärder i sin ekonomi. Kraftiga 
nedskärningar, skattehöjningar och underbudgeteringar är de alternativ som används. 
 
Vi tror inte att lågkonjunkturen är begränsad till 2010 varför våra åtgärder måste vara 
mer långsiktig karaktär. Vårt förslag till budget bygger därför på: 

• En minskning av kommunbidragen till nämnderna med 1 % jämfört med plan för 
2010 års budget, nya reserveringar som arbetsmarknadsåtgärder och Allmän 
förskola oräknad. 
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• Återgång till 2006 års skattesats. 
• Öka utgiftstaket till 99,0 %. 

 
Att minska verksamhetspengarna med 1 % anser vi är det mesta som är möjligt om vi 
inte dramatiskt skall äventyra kvaliteten i verksamheten eller anställningstryggheten 
för vår personal. Jämförelsen är mot budget 2009 är nya arbetsmarknadsåtgärder och 
allmän förskola oräknad. 
 
En förstärkning av intäkterna är nödvändig för att undvika långsiktigt negativa 
konsekvenser. Vår uppfattning är att en skattehöjning i rådande läge är accepterad av 
kommuninvånarna. Dessutom var kommunens utveckling lika positiv under den tidigare 
perioden varför man inte med självklarhet kan påstå att skattenivån är hämmande för 
vår konkurrenskraft och utveckling. 
 
Det höjda utgiftstaket är förmodligen det som riskerar att försätta kommunen i mer 
långsiktiga bekymmer varför det är viktigt att snarast minska andelen av 
kostnadsuttaget. 
Skillnaden i utgiftstaket och fullt användande av tillgängliga medel är möjligheten till 
investeringar, samt att inte hamna i en situation där kommunen redovisar negativt 
resultat som skall betalas av senare.  Därutöver måste en ökning av försörjningsstöden 
utöver vad som kan hanteras inom befintliga ramar beaktas. 
 
Vad gäller 2011 och 2012 menar vi att i den rådande osäkra situationen är det inte 
möjligt att låsa någon absolut ambition för nämndernas kommunbidrag. Vi avser att 
åtminstone kunna hålla 2010 års nivå med tidigare utlovad kompensation för 
Rimnershallen. 
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Vårt förslag till budgetramar 
 

mkr Not

Budget
2009

Plan
 2010

S & V
 2010

Mot 
plan

Borg
 2010

Borg
 2011

Kommunfullmäktige och revision 7,2 7,2 7,6 5,7% 7,6 7,6 

Valnämnden 1,1 1,1 1,1 0,0% 1,1 0,0 

Kommunstyrelsen 167,5 167,5 164,7 -1,7% 167,5 172,7 

Arbetsmarknadsåtgärder 1 9,0 5,2 

11,5 mkr programmet - kvar att utfördela  -6,9 0,0 0,0 0,0 

Barn och utbildningsnämnden 965,1 965,1 954,0 -1,2% 949,2 949,2 

Socialnämnden 947,9 947,9 935,0 -1,4% 918,3 918,3 

Tekniska nämnden 69,0 69,0 67,3 -2,9% 66,3 66,3 

Kultur och fritidsnämnden 2 106,4 113,4 107,8 0,1% 107,8 114,8 

Miljö och stadsbyggnadsnämnden 18,4 18,4 18,0 -2,2% 17,7 17,7 

Ofördelade besparingskrav  -24,0 
Central reservering allmän förskola  2,5 2,5 5,0 
Summa nämnder 2 275,6 2 289,5 2 267,0 2 243,0 2 227,4 

not 1
2 Korrigerad med 7 mkr för Rimnershallen, ökas med 0,5 för konstgräs

Avser enbart nya/tillkommande arbetsmarknadsåtg.
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Kommunfullmäktige och Revision 
 
 
 
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
7,2      7,6             7,6 
 
 
 

Valnämnden 
 
 
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
1,1      1,1             1,1 
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Kommunstyrelsen 
 
 
 
Inledning 
Kommunstyrelsens budget för 2009 är 241,6 mkr varav kommunbidrag 167,5 mkr. 
Mellanskillnaden utgörs av olika slags intäkter varav interna utgör merparten.  
De 167,5 mkr fördelar sig följande: Kommunledningskontoret 77,5 mkr,  Räddnings-
tjänsten 29 mkr,  KS politik 10 mkr, KS disposition 6 mkr och KS övrigt 45 mkr. Den 
dominerande delsumman i KS övrigt är kollektivtrafik med 32,9 mkr.  
 
Omvärldsförändringar 
Den konjunktursvacka vi nu är mitt i påverkar kommunen på flera sätt. Arbetslösheten 
och då särskilt ungdomsarbetslösheten har ökat och förväntas öka ytterligare. Enligt 
AFs bedömning kommer arbetslösheten att öka från 6,1 procent till c:a 11 år 2010. 
Utöver redan nämnda ungdomsgrupper kommer även utlandsfödda, funktionshindrade 
och äldre att få svårare att komma ut på arbetsmarknaden. Fyrbodalsregionens stora 
beroende av fordonsindustrin påverkar även andra sektorer och fortbildnings- och 
omskolningsbehov är stort liksom behovet av nya arbetsområden och produkter. 
Under lågkonjunkturen kommer troligen besöks- och turismnäringen att öka på grund av 
att utlandssemesteralternativet blir dyrare. Etableringen av IKEA/IKANO i Uddevalla 
kommer sannolikt att öka investeringar även inom andra branscher och även bidra till 
ökat antal besökande. 
Kommunens målsättning är att avstå från varsel och uppsägningar så långt det är 
möjligt. Ett skäl är att när konjunkturen åter vänder uppåt kommer konkurrens om 
arbetskraft att uppstå beroende på den stora generationsväxling som väntar.  
 
Vår vision 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill medverka till att fler engagerar sig i den 
samhälleliga utvecklingen och det demokratiska arbetet. Vi vill fortsätta att utveckla 
ungdomars möjlighet att delta i processer och i det politiska arbetet. Följande punkter 
ingår i vår vision: 

• Kommunen skall erbjuda trygga och fasta arbeten och öka antalet 
mönsterarbetsplatser. 

• För att trygga det lokala näringslivet och dess framtida personalbehov vill vi 
stärka möjligheterna till vuxenutbildning. Högskolecentrum Bohuslän kan 
utvecklas vidare och öka samarbetet med högskolor och universitet. 

• Utveckla Uddevallas roll som attraktiv boendekommun med gott boende och 
varierande upplåtelseformer. 

• Fortsätta utvecklingen av Uddevalla som ”Hjärtat i Bohuslän” . 
• Ge förutsättningar för en fortsatt utveckling av räddningstjänstens övnings- och 

utbildningsområde Sörvik som en resurs för hela Fyrbodal. 
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Vad vill vi? 
Kommunstyrelsens budget för 2010 minskas med 2,8 mkr (från 167,5 till 164,7) i vårt 
budgetalternativ. Detta innebär 2,0 mkr lägre än de av Kommunledningskontoret (KLK) 
redovisade möjliga sparåtgärder om 4,8 mkr.  
 
De 2,8 mkr fördelar sig på följande sätt: 

- Uddevalla Event 1,8 mkr 
- Beredningarna 1,0 mkr 

 
Vi tillför 9,0 mkr till ökade arbetsmarknadsåtgärder där det är särskilt viktigt att 
kunna göra insatser mot ungdomsarbetslösheten. Ökade resurser till feriepraktik 
sommaren 2010 är ett exempel på nödvändiga åtgärder under rådande arbetsmarknad.  
 
Kommunstyrelsens budget 
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
167,5      173,7             172,7 
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Barn- och Utbildningsnämnden 
 
 
 
Vår vision 
Vi vill ha en skola för alla. Oavsett var man bor, vilka förutsättningar man har eller var 
man kommer ifrån ska man ha samma möjligheter till att få en likvärdig och jämställd 
skolgång, allt från förskoleålder till vuxenutbildning. Vi värnar om det livslånga lärandet.  
 
Omvärldsförändring 
Samhället är i ständig förändring. Internationellt står vi inför stora prövningar och den 
globala ekonomin är i gungning. Nationellt sker stora strukturella förändringar och vi kan 
se ett paradigmskifte när det gäller synen på samhällets ansvar. I Uddevalla kommun 
ser vi effekter av dessa förändringar. Vi måste anpassa våra resurser och sätta fokus 
på att stödja dem som har störst behov. Det är ett stort misslyckande för 
socialdemokratin att rätten till kunskap och bildning fortfarande är en klassfråga. 
Klasskillnader och boendesegregation avspeglar sig tydligt i dagens skola. Det vill vi 
ändra på och vill åter ha en skola för alla. 
Under den pågående bank- och finanskrisen måste vi tänka på framtiden. I den förra 
djupa 90-talskrisen nedrustades skolan kraftigt på personal och resurser. Kommunerna 
klarade inte av att hålla kvalitén och vi kunde se att elevresultaten sjönk. De som fått 
betala priset är elevkullar under mer än tio års tid. De tre delarna i hotet mot svensk 
skola är: vikande elevunderlag; friskolor som konkurrerar och försvårar kommunernas 
planering; samt lågkonjunkturen och den finansiella krisen. 
 

Vad vill vi 2010 
 
FÖRSKOLAN 
Barnomsorgen är det område som varit utsatt för de största förändringarna under de 
senaste åren. Vårdnadsbidrag, avknoppningar, bidragsfinansierad verksamhet, barnpeng, 
Uddevallamodell är några exempel på det. Vi strävar efter att åter skapa en stabil 
grund för barnomsorgen där den kommunala förskolan är basen för barnomsorgen. Vi vill 
ha valfrihet i  
pedagogik och utbud och är inte i utförare. Den avknoppningsprocess som de borgerliga 
partierna inlett ser vi ingen positiv fortsättning på utan vi vill inte fortsätta att låta 
kommunala förskolor övergå till bidragsfinansierad verksamhet i privat regi. Vi vill kunna 
garantera att den barnomsorg som kommunen erbjuder är bra och vi anser inte att det 
nationella vårdnadsbidraget, barnpengen eller Uddevalla modellen klarar av det 
uppdraget. Därför kommer vi arbeta för att avveckla dessa barnomsorgsformer. 
 
Trots att många föräldrar tycker att förskolan är bra och att personalen gör ett 
fantastiskt arbete oroas många över stora barngrupper. Det förekommer på vissa 
förskolor idag att avdelningar kan ha upp mot 22 barn i barngruppen. Det vill vi ändra på. 
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Ökad personaltäthet ger högre kvalitet och förutsättningar för minskade barngrupper. 
Vi socialdemokrater vill att personal ska ha tid att se till varje barn och dess unika 
behov. Vi vet att behovet av barnomsorg kommer öka de närmaste åren. Vi har under de 
senaste åren sett att användningsgraden av barnomsorg ökat vilket inneburit ökat behov 
av barnomsorg. Samtidigt ökar Uddevallas befolkning och nya områden i Uddevalla 
bebyggs. För att tillgodose föräldrars omsorgsbehov måste vi se till att bygga en ny 
förskola per år fram till 2015. Flera av förskolornas lokaler i Uddevalla kommun är gamla 
och slitna. Vi måste låta dessa lokaler renoveras så de håller den standard som vi anser 
är lämplig för den verksamheten. Idag vet vi att skillnaderna mellan olika förskolor är 
alltför stora för att kunna ge en likvärdig verksamhet. För att säkerställa 
vikarieanskaffningen inom förskolan anser vi att vi ska starta en vikariepool som liknar 
den inom socialtjänsten.  
Samhället idag har en alltmer flexibel arbetsmarknad det påverkar efterfrågan och 
behovet av ökad tillgänglighet inom barnomsorg och skolbarnsomsorg. Många föräldrar 
arbetar på obekväma arbetstider. Ett modernt samhälle ska vid behov erbjuda 
barnomsorg på kvällar, nätter och helger.  
 
För att spara pengar i de kärvare tiderna samt kunna göra samordningsvinster så 
föreslår vi att de administrativa kontoren för förskolan och grundskolan slås samman.  
  
Prioriterat mål 

• Slå samman förskole- och grundskolekontoret 
• Gör personalpool för att säkerställa vikarieanskaffning inom förskolan 
• Fler skall erbjudas barnomsorg på kvällar, nätter och helger 
• Minska antalet barn per barngrupp mot 2006 års nivå 
• Bygg en förskolan per år till och med 2015 

 
GRUNDSKOLAN och SKOLBARNSOMSORG 
Vi har mycket att vara stolta över när det gäller skolan. Vi vill fortsätta och utveckla 
arbetet med att ge de elever som har svårast bra stöd. Vi anser och all forskning visar 
på att det är de tidiga resurserna som ger mest effekt för en persons utveckling. 
Därför behöver grundskolans lägre åldrar ha extra resurstilldelning. Vi vill att alla skall 
känna en trygghet i att alla skolor i Uddevalla är likvärdiga. Men för att nå dit måste vi 
arbeta med attitydförändringar och fortsätta se över upptagningsområdena. Vi har i 
grundskolans äldre åldrar haft minskat elevunderlag. För att kunna kvalitetssäkra 
skolorna vill vi se sammanslagningar av skolor där elevminskningarna påverkat 
verksamheterna mest. 
Med socialpedagoger inom grundskolan skulle många få ett bra stöd i skolan. För att ge 
elever med inlärningssvårigheter, svag studiemotivering eller elever med utomnordisk 
bakgrund bästa möjliga hjälp måste vi satsa resurser på att ge dem bra studiestöd. Det 
kan vi uppnå genom att skapa fler smågrupper och till det behövs fler vuxna i skolan. Vi 
måste anställa fler speciallärare och vi måste ge möjlighet att alla ska få hjälp med 
läxläsning på sitt hemspråk. Vi anser att skolan ska kunna hjälpa eleverna att göra sina 
läxor under skoltid. Alla skolor skall erbjuda ämnet livskunskap och stimulera arbetet 
med värdegrundsfrågor och elevdemokrati- för en skola som ser allas lika värde. Vi ska 
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fortsätta anpassa skolans lokaler efter dagens pedagogik samt att anpassa lokalerna för 
en god studiemiljö. För att tydliggöra att alla elever har möjlighet att välja sin egen 
skola så ska vi ha studie- och yrkesvägledare som har kulturkompetens.   
 
Skolbarnsomsorg är en mycket uppskattad verksamhet. Efter påbörjat samarbete med 
Kultur och fritid har intresset för verksamheten ökat. Att få möjlighet till läxhjälp och 
utvecklande fritidsaktiviteter är viktigt för de barn som får minst stöd hemma. 
Personaltätheten inom skolbarnsomsorgen har minskats och barngrupperna är idag för 
stora. Vi vill utveckla kvaliteten på fritids bland annat genom att anställa mer personal, 
med olika kompetenser. Uddevalla har fler barn i skolbarnsomsorgen och färre barn i 
grundskolan än befolkningsprognosen tidigare rapporterat. Avvikelserna tar ut varandra 
ekonomiskt. Kvaliteten på maten skall garanteras. Tillaga maten utifrån råvaror i stället 
för halvfabrikat.  
 
För att spara pengar i de kärvare tiderna samt kunna göra samordningsvinster så 
föreslår vi att de administrativa kontoren för förskolan och grundskolan slås samman.  
  
Prioriterat mål 

• Slå samman förskole- och grundskolekontoret 
• Förbereda sammanslagning av skolor där elevminskningarna påverkar skolornas 

förutsättningar till likvärdig skola.  
• Satsa extra på de lägre åldrarna i grundskolan 
• Erbjuda alla elever läxhjälp i skolan med professionell hjälp 
• Anpassa skollokaler efter elevantal och pedagogik 
• Öka personaltäthet inom skolbarnsomsorgen 
• Mer utbildad pedagogisk personal inom skolbarnsomsorgen 
• Öka elevinflytande och skoldemokrati 

Ökad lärartäthet  
 
GYMNASIESKOLAN 
Gymnasieskolan står inför stora förändringar och idag vet ingen hur den ser ut om några 
år. Det innebär att vi måste ha en flexibel organisation som kan vara med i de 
förändringar som sker. Vi vet att elevunderlagen minskar för gymnasiet över hela 
landet. Under de senaste fyra åren har antalet elever i grundskolan minskat med 30 000 
per år och över 100 skolor lagts ner. Skolinspektionen rapportera om att bara under 
årets första kvartal har sex friskolor i landet lagt ner sin verksamhet. Detta måste vi 
som kommun hantera utan att det drabbar eleverna. Samtidigt står vi inför 
frisöksreformen, fler privata gymnasieutförare och förändrade programutbud. Hur 
Uddevallas gymnasieskola kommer påverkas full ut vet vi inte, men redan 2008 märkte vi 
av de förändrade förutsättningarna. Under 2009 tappade Uddevalla gymnasieskola 16 
miljoner kronor. Dessa förändrade ekonomiska förutsättningar måste vi anpassa oss till. 
Ett steg är att vara återhållsam med nyinvestering i gymnasieprogrammen. Etableringen 
av privata gymnasieutbildare innebär att Uddevalla gymnasieskola står med extra 
kostnader för lokaler med långa kontraktstider. Vi måste som kommun ha en beredskap 
ifall de privata gymnasieutbildarna inte klara sina uppdrag. En annan utmaning är att 
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tydliggöra för medborgarna fördelarna med vår kommunala gymnasieskola i den framtida 
konkurrensen med privata vinstdrivna gymnasieföretag.  
Vi måste kvalitetssäkra elevernas arbetsmiljö, elevhälsa och utveckla elevinflytandet. Vi 
har en uppgift i att kommunicera ut vår kvalitet, flexibilitet, erfarenhet, och vårt 
totalansvar för den enskilde eleven. som få kan mäta sig med. Vi skall möta framtiden 
med en stark och visionsinriktad gymnasieskola som tar hänsyn till ny teknik och en 
alltmer globaliserad arbetsmarknad. 
 
Prioriterade mål: 
Uddevalla gymnasieskola ska fortsatt vara marknadsledande i kvalitet och utbud. 
Elevhälsa till alla elever. 
Minskning av lokalytor och administration då fler går till fristående skolor istället för 
till Uddevalla gymnasieskola  
Kvalitetssäkring av elevernas arbetsmiljö samt utveckling av elevinflytande.  
Ökning av andelen elever som går vidare till högskolestudier.  
 
VUXENUTBILDNINGEN 
Vi riskerar att stå inför den största arbetslösheten i modern historia. När alla varslen 
som nu ligger löper ut kommer massor av människor stå utanför arbetsmarknaden. Då är 
det viktigt att vi kan erbjuda meningsfull sysselsättning och investerar i arbetskraft 
inför framtiden.  
Vuxenutbildningen i Uddevalla står inför nya utmaningar när det gäller att möta behoven 
av snabb och kvalitetssäkrad utbildning, när konjunktursvängningar och 
omvärldsförändringar ställer nya krav på utbildad arbetskraft i fler yrkesområden. Det 
krävs en flexibel och framåtsyftande utbildningsorganisation, som också skall kunna 
hantera validering och kompetensutveckling för de som behöver översätta sina 
färdigheter till arbetsmarknadens förutsättningar.  
 
Prioriterade mål: 
Utöka resurserna till Vuxenutbildningen, för att kvalitetssäkra en 
utbildningsorganisation som kan möta morgondagens ökade behov och den förändrade 
arbetsmarknaden 
Fler elever måste få godkänt i SFI för att kunna hävda sig bättre på arbetsmarknaden 
och kunna tillgodogöra sig vidareutbildning.  
Utöka samarbetet med arbetsmarknadens parter. För att genom samarbete och dialog 
kunna förutse vilka utbildningsinsatser som kan behöva göras, och kunna möta behoven 
med relevanta satsningar 
 
 
Vad vill vi 2010-12 
Fram till 2015 beräknas behovet av barnomsorg öka motsvarande en ny förskola per år 
Se över strukturen inom barn och utbildning så att det är resurseffektivt och anpassat 
till nya förutsättningar  
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Barn och Utbildningsnämndens budget 
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
965,1      954,0             949,2 
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Socialnämnden 
 
Omvärldsförändringar 
Nationellt har nedskärningar skett för arbetslösa, gamla, sjuka och handikappade vilket 
på sikt leder till ökande kostnader för kommunerna. Konjunkturen faller och i 
kombination med regeringens passivitet slår detta hårt mot dom svaga grupperna i 
samhället. Vi kan tydligt se ett trendbrott med kostnadsökningar av försörjningsstöd 
(socialbidrag).  
Den extra ”pensionärsskatten” gör inte saken bättre.  
Vi Socialdemokrater har alltid tagit ansvar i dåliga tider men svångremmen måste dras 
åt med utgångspunkt ifrån dom svaga grupperna i samhället. 
Utredningar & lagstiftning: 
•Äldreboendedelegation (SOU 2008:113) 
•LOV-Lag om Valfrihetssystem (SOU2008:15) 
•Sanktionsavgifter inom LSS 
•Öppen psykiatrisk tvångsvård (prop. 2007/08:70) 
•Äldreguiden –Socialstyrelsen ”Öppna jämförelser” mellan kommuner inom ÄO. 
•Nationella riktlinjer för missbruksvård 
•Översyn av barnavårdslagstiftningen 
•Ny lag om stöd och service till vissa personer med funktionsnedsättning (SOU2008:77) 
·Antalet personer över 65 år ökar med 400 till 10 500. 

 
Verksamhetskommentarer 
Socialtjänsten behöver en årlig uppräkning enbart för att kunna erbjuda samma 
verksamhetsnivå som tidigare på grund av den demografiska utvecklingen (se 
tjänstemännens uträkningar). Om kommunbidraget inte ökar i samma takt innebär det 
ett indirekt sparkrav som endast kan mötas med effektivisering eller minskning av 
verksamhet/personal.  
Då vi har en högre skattesats än alliansens budget har vi också mer pengar att fördela. 
Vi har granskat den besparingslista som tjänstemännen tagit fram utifrån dom 
ekonomiska förutsättningar som lågkonjunkturen medför och ställer inte upp på 
följande: 
•Lägga ned Dalabergs äldreboende  
•Personalnedskärningar på Österängen, Kaprifol, Trubaduren, Västanvindens äldre & 
LSS boende, Rosenhäll. 
•Ökande kostnader för att privatisera & kontrollera dom privat drivna verksamheterna. 
 
Vision 
Socialdemokraterna i Uddevalla anser att Socialpolitik är en fråga om gemensamt ansvar 
och solidaritet. Alla människor ska omfattas av en solidarisk grundtrygghet som 
garanteras av allas vårt ansvarstagande. Storleken på plånboken får aldrig avgöra om 
man får del av grundtryggheten. Tryggheten finansieras solidariskt och ska inte 
äventyras av enskilda vinstintressen. Välfärd, som omfattas av alla, ska uppnås genom 
att samhällsfrågor, förbättringstankar och utveckling diskuteras av alla medborgare, i 
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föreningar, studiecirklar, på arbetsplatser och i hemmen. Idéer och förslag förankras 
och förs fram i en demokratisk process. 
Vad vi vill 2010 

• Vi vill utveckla Athena gården som är ett stödboende för barn, ungdomar & 
föräldrar. 

• utveckla ett samlat demenscentrum. 
• Vi vill ge ett riktat bidrag till pensionär & handikapp organisationerna för att 

inrätta funktionen äldre & handikapp ombudsman. 
• Vi vill satsa på anhörigstöd utifrån den utredning som nämnden tagit fram.  
• Vi vill låta utreda förutsättningar av sponsring av våra bilar. 
• Vi vill aktualisera den så kallade ”VästBus” överenskommelsen mellan regionen och 

kommunen då den klargör ansvarsfördelningen för barn- och ungdomspsykiatri.  
• Vi vill skapa ett jobbcentrum som utvecklas tillsammans med kommunstyrelsens 

arbetsmarknadsavdelning i syfte att underlätta ett inträde på arbetsmarknaden 
för grupper som behöver särskilt stöd, såsom ungdomar, flyktingar, mottagare av 
försörjningsstöd m fl. 

• Vi vill skapa nya gruppbostäder inom LSS-verksamheten 
• Vi vill skapa ett nytt psykiatriboende. 
• Vi vill ta fram en långtidsplan för framtida äldreboende, samt starta planeringen 

för ett nytt äldreboende. 
• Vi vill fullfölja heltidsprojektet där man erbjuds heltid som rättighet med deltid 

som möjlighet.  
• Vi vill skapa en mångkulturell hemtjänst grupp  

 
 
Socialnämndens budget  
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
947,9      935,0             918,3 
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Tekniska nämnden 
 
 
 
Omvärlden 
Krisen påverkar kommunen eftersom skatteintäkterna snabbt minskar när 
arbetslösheten ökar.  Nedgången på marknaden kan också innebära lägre priser på 
byggentreprenader. Det kan alltså vara gynnsamt att göra investeringar i en 
lågkonjunktur, men även investeringar påverkar driftsbudgeten och måste finansieras.  
 
Verksamhetskommentarer 
Redan beslutade investeringar påverkar tekniska nämndens budget. De nya 
etableringarna och infrastruktursatsningarna runt Torp, belastar vår 
exploateringsavdelning. Äldreboendet vid Rotviksbro innebär investeringar i 
överföringsledning för vatten och avlopp, förutom själva byggnationen. 
Överföringsledningen till Ljungskile och saneringar längs ledningen, belastar vår va-
verksamhet. Många beslut som fattas i kommunfullmäktige och i andra nämnder, får 
direkt påverkan på tekniska nämndens budget.  
Renhållningsverksamheten flyttades vid årsskiftet 2008/2009 över till Uddevalla 
Energi AB och ligger inte längre inom tekniska nämndens ansvar.  
 
 
Vision 
Tekniska nämnden har ansvar för det offentliga rummet som våra invånare vistas i varje 
dag.  Gator, gångvägar, parker och naturområden är viktiga för hur invånare och 
besökare upplever vår kommun. Strandpromenaden och kustnära vandringsleder har 
blivit värdefulla tillskott till den redan välanvända Bohusleden.  Vi socialdemokrater vill 
fortsätta satsningarna på att vidareutveckla dessa upplevelser utifrån de 
förutsättningar som vår kommun har.   
 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i Uddevalla vill genomföra internhyrespolicyn 
och lokalförsörjningspolicyn. Vår övertygelse är att det på lång sikt är bättre för 
kommunen att äga och förvalta de fastigheter som vi själva skall använda, det vill säga 
skolor, förskolor, äldreboenden och förvaltningsbyggnader. Vi vill på bästa sätt hushålla 
med våra skattebetalares pengar.   
 
Det är inte bara skattesatsen som är viktig för val av bostadsort. Kvaliteten och 
avgifterna på den service som kommunen erbjuder sina invånare är lika viktig. De 
verksamheter inom tekniska nämnden som avgiftsfinansieras skall skötas så att 
brukarna kan känna trygghet och få en hög servicegrad, till avgifter som ligger i nivå 
med andra jämförbara kommuner. Renhållningsverksamheten och va-verksamheten är 
grundläggande servicefunktioner i samhället. Vi socialdemokrater vill ha ett långsiktigt 
fungerande system som ägs och drivs av kommunen. Det finns inga långsiktiga vinster i 
att lägga ut någon av dessa taxfinansierade verksamheter på entreprenad. Vi kan 

Please purchase PDFcamp Printer on http://www.verypdf.com/ to remove this watermark.

http://www.verypdf.com/


däremot tänka oss att hitta synergieffekter med kommunala bolag, både vad gäller 
gemensamma satsningar på biogas och verksamhetssamarbete.  
 
Detta vill vi genomföra under 2010. 
Fastighetsavdelningen 
Den internhyrespolicy som arbetades fram under vår majoritet, har inte införts fullt ut. 
Det innebär att vi ligger efter med underhållet av våra fastigheter.  

• Vi socialdemokrater vill öka medlen för planerat underhåll i enlighet med 
internhyrespolicyn.  

• Vi socialdemokrater vill följa lokalförsörjningspolicyn. Samarbetet mellan 
tekniska nämnden och barn- och utbildningsnämnden bör snarast mynna ut i 
strategiska beslut vad gäller lokalförsörjning för skolor och förskolor.  

   
Va-avdelningen 
Va-utbyggnaden måste ses över för att anpassas till det nya läge som uppkommit. 
Investeringar kommer att påverka våra avgifter för hela kollektivet under många år 
framöver.  

• Vi socialdemokrater vill färdigställa redan beslutade överföringsledningar. Varje 
ny investering måste prövas noggrant.  

 
Gatu- och parkavdelningen 
De flesta ris och ros-förslagen som kommer in till kommunen berör just denna avdelning. 
Det visar på vilken betydelse som våra medborgare tycker att denna verksamhet har 
för deras trivsel och känsla av trygghet och säkerhet. Det är också den avdelning som 
har störst kommunbidrag och alltså kommer att påverkas mest av neddragningarna.  
 

• Vi socialdemokrater vill att kommunen fortsätter samverka med andra aktörer 
för att utveckla kommunens attraktivitet som bostadsort och besöksmål. 
Strandpromenaden och kustnära vandringsleder är exempel på lyckade projekt 
som skapats i samverkan, liksom städningen i centrum.   

• Vi socialdemokrater vill prioritera trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter i de 
nödvändiga besparingsåtgärderna.  

 
Exploateringsavdelningen 
En stark nedgång på marknaden ger en trolig nedgång i prisnivån på byggentreprenader.  
 

• Vi socialdemokrater vill göra riskanalyser för att minimera faran med att stora 
investeringar görs i en takt som inte marknaden klarar av att ta hand om.  

 
 
Tekniska nämndens budget 
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
69,0      67,3             66,3 
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Kultur och Fritidsnämnden 
 
 
 
Omvärldsfaktorer 
Vi har under snart ett års tid haft en situation där vi varje månad varit tvungna titta 
särskilt noga på kommunens ekonomiska utveckling och kommuninnevånarnas 
arbetssituation. 
Oavsett om man är ny eller väletablerad på arbetsmarknaden slår arbetslöshet hårt mot 
den enskilde individen. Med en försämrad a-kassa för de arbetslösa ökar behoven 
snabbt på ekonomisk hjälp från samhället. Detta leder sammantaget till att vi i 
kommunen tvingas till hårda ekonomiska prioriteringar. Argumentationen och 
diskussionerna blir annorlunda.   
Vård, skola och omsorg måste alltid ha en hög prioritet men utan det som kultur och 
fritid står för minskar livskvaliteten drastiskt. Det är nog just i lågkonjunkturtider som 
det är särskilt viktigt att vi i kommunen kan erbjuda ett stort urval av kultur och 
föreningsaktiviteter . 
 
Verksamhetskommentarer 
Den ekonomiska verkligheten påverkar verksamheten påtagligt. Med minskad ram har vi 
nödgats minska kostnaderna för personal och verksamheterna. 
Vår nämnd företräder alla grupper i samhället men vi försöker prioritera barn och 
ungdomsverksamheterna. 
Byggnationen av Rimnershallen kommer igång nu och två konstgräsplaner hoppas vi snart 
ska stå färdiga. Behovet av ett nytt Walkesborgsbad närmar sig. Från beslut till färdig 
byggnad tar det fem år så vi behöver snart fatta beslut om utformning/innehåll samt ha 
en ekonomisk beräkning klar. 
 
Vår vision 
En kommun som satsar på kultur och fritidsverksamheterna har visat sig dra till sig  
positiv uppmärksamhet. Därför måste vi vara kommunen med stor attraktionskraft. 
Ett gott samhälle ska stötta människor, skapa mötesplatser och motverka utanförskap. 
Vi vill fortsätta arbetet med att under överskådlig tid tillgodose behovet av ett nytt 
Walkesborgsbad och Kulturhus i Uddevalla. 
Vi är medvetna om att vi måste våga prioritera då vi ansvarar för verksamheter som 
ofta kräver stora investeringar och medför höga driftskostnader. Verksamheter som är 
till glädje och nytta för våra medborgare och besökare i vår kommun men som sällan bär  
sina egna kostnader fullt ut. 
 
Vad vill vi 2010 
Vi vill 

• Snarast hitta en lösning för en fritidsgård i Herrestad. Den befintliga har ej  
ändamålsenliga lokaler och behovet av en fritidsgård ökar i detta 
inflyttningsområde. 
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• Prioritera arbetet och skapa förutsättningar för ett nytt Walkesborgsbad. 
 

• Utveckla våra allmänna badplatser till attraktiva bad och rekreationsmiljöer. 
 

• Värna Kulturskolans verksamhet. 
 
 
Kultur och Fritidsnämndens budget 
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
106,4      107,8             107,8 
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Miljö och Stadsbyggnadsnämnden 
 

 
 

Omvärldsförändringar 
På grund av den rådande lågkonjunkturen har bostadsbyggandet minskat, vilket genast 
påverkar vår del av den kommunala verksamheten så till vida att de större 
byggprojekten minskar i antal, däremot tycks de privata , mindre projekten hålla sig på 
en konstant nivå som gör att antalet ärenden inte minskar nämnvärt. 
 
 
Verksamhetskommentarer 
Inflyttningen till Uddevalla förväntas öka i samma takt som tidigare, vilket betyder att 
vi måste ligga i framkant när det gäller framtagande av nya detaljplaner för både 
småhus- och flerbostadshusbebyggelse. Vi ser framför oss ett stort uppdämt behov av 
framför allt hyresrätter. Med tanke på detta ser vi att planavdelningen skulle behöva 
förstärkning med en tjänst för att kunna möta framtida utveckling av Uddevalla som en 
attraktiv inflyttningskommun. 
För att stärka ekonomin i en av lagkrav bunden verksamhet måste en översyn av taxorna 
och andelen debiterbar tid göras. En översyn av taxor och avgifter görs årligen, men att 
öka den debiterbara tiden kan i vissa fall leda till en försämring av servicen till 
allmänheten. En effekt av att öka den debiterbara tiden kan bli att man prioriterar 
handläggning framför rådgivning och på så sätt minskar den service som vi politiskt 
arbetat för under en lång tid. 
 

 
Vår vision 
Att aktsamhet om vår miljö och våra naturresurser skall vara ledstjärnor i vårt arbete 
för att Uddevalla skall fortsätta att vara en attraktiv kommun att leva i. 
 
Bland annat gör vi detta för att nå dit: 
 

- fortsätter arbetet med detaljplaner i anslutning till överföringsledningen mellan 
Uddevalla och Ljungskile 

- fortsätter att verka för sammankoppling av närliggande kommuners VA-nät för 
att säkerställa en väl fungerande VA-lösning både för Uddevalla och intilliggande 
kommuner. 

- att vi i arbetet med översiktsplanen på ett tydligt sätt pekar ut skyddsvärda 
områden. 

- arbeta för att strandskyddet värnas och vara mycket restriktiva med 
strandskyddsdispenser för att främja det rörliga friluftslivet. 
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Vad vill vi 2010 
Utveckla EMAS 
 
- vid vissa undersökningar som gjorts visar det sig att Uddevalla, trots sin EMAS-
registrering inte bedöms ligga i framkant som en miljökommun. 
 
Vision för centrala Uddevalla 
 
- genom den fördjupade översiktsplanen för centrala staden skapa förutsättningar för 
en attraktiv stadskärna.   
 
 
Milö och Stadsbyggnadsnämndens  budget 
 
2009  Vårt alternativ Borgerlighetens förslag  
 
18,4      18,0             17,7 
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